

Извещение о внесении изменений
Внести изменения в извещение №2 –РК/2017  опубликованное в газете «Рязанские ведомости» от 06.06.2017 № 101 (5388) на основании постановления администрации города Рязани от 04.07.2017 № 2791 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 04.05.2017 № 1716 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», изложив лот № 6 в новой редакции:  

	№ лота
	Учетный номер 

рекламной 

конструкции
	Адресный ориентир 

места размещения 

рекламной 

конструкции
	Тип 

рекламной 

конструкции
	Внешний габаритный размер рекламной 

конструкции
	Площадь

информационного поля  рекламной 

конструкции
	№ зоны
	Срок договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции, лет
	Начальная (минимальная) 

цена за право на заключение договора на

 установку и эксплуатацию  рекламной 

конструкции (с НДС), руб.
	Размер задатка 

для участия в торгах

100% (с НДС), руб.
	Шаг аукциона

10% (с НДС), руб.
	Основные 

характеристики 

рекламной конструкции

	6
	4979
	г. Рязань, 

Черновицкая ул. 

в р-не а/к «Искра» 

(в центр)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2
	5
	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07
	В соответствии с постановлением

 администрации 

города   Рязани от 09.02.2016 № 452 

«Об утверждении концепции         

  по размещению рекламных конструкций, 

допустимы и недопустимых к установке 

на территории  муниципального 

образования - городской округ

город Рязань»


В соответствии с п.5.3 Положения о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112 продлить срок подачи заявок:  
дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 19.07.2017 года до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе и начало их рассмотрения: 19.07.2017 года в 11 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, каб. 7.  

Место, дата и время подведения итогов рассмотрения заявок на участие в аукционе: 25.07.2017 года в 16 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, каб.7.

Место, дата и время проведения аукциона: аукцион состоится 27.07.2017 года в 15 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань, ул.Почтовая, д. 60, каб. 7.
ИЗВЕЩЕНИЕ №2-РК/2017 новая редакция

Продавец: управление градостроительства  и архитектуры администрации города Рязани.

Адрес места нахождения: 390000, г. Рязань, ул. Введенская, д. 107.
Организатор торгов: функции по организации торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций выполняет: муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора торгов: 
390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, тел. (4912) 50-52-55, 50-52-54, torgi@mctrzn.ru.
Форма торгов – открытый аукцион.

Форма подачи предложений о цене - открытая.  
Предложения о цене за право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения аукциона (открытая форма подачи предложений о цене). 

Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Рязани, утвержденным постановлением администрации города Рязани от 05.11.2009 № 8112.
Основание проведения аукциона: постановление администрации города Рязани от 04.05.2017 № 1716 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции», постановление администрации города Рязани от 16.05.2017 № 1880 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 04.05.2017 № 1716 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» и постановление администрации города Рязани от 04.07.2017 № 2791 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 04.05.2017 № 1716 «О проведении торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе: со дня опубликования в официальном печатном издании и размещения на официальном сайте администрации города Рязани (http: //www.admrzn.ru/) извещения о проведении аукциона, документация об аукционе выдается на бесплатной основе по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д.60, каб.4 на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления.
Время и место приема заявок - по рабочим дням с 9 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут по местному времени по адресу: город Рязань, ул. Почтовая, дом 60, кабинет № 4, тел. (4912) 50-52-55, 50-52-54. 

Срок, в течение которого продавец, организатор торгов вправе отказаться от их проведения: в любое время, но не позднее, чем за три дня до наступления даты проведения аукциона.

Дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 
- дата начала приема заявок на участие в аукционе – 07.06.2017 года в 9 часов 00 мин. по местному времени.

- дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 19.07.2017 года до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в аукционе и начало их рассмотрения: 19.07.2017 года в 11 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань,                ул. Почтовая, д. 60, каб. 7.  
Место, дата и время подведения итогов рассмотрения заявок на участие в аукционе: 25.07.2017 года в 16 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, каб.7.

Место, дата и время проведения аукциона: аукцион состоится 27.07.2017 года в 15 часов 00 минут по местному времени, по адресу: г. Рязань, ул.Почтовая, д. 60, каб. 7.
С иной информацией можно ознакомиться в документации об аукционе размещенной на официальном сайте администрации города в сети «Интернет» http: //www.admrzn.ru/.

Реквизиты счета для перечисления задатка: 
Задаток перечисляется, единовременно в валюте Российской Федерации (рубли) на расчетный счет: ФКУ администрации г. Рязани (МКУ города Рязани «МЦТ», л/с 05444003950) в отделении Рязань г. Рязань БИК 046126001, р/с 40302810700005000004, ИНН 6234147017, КПП 
623401001. Назначение платежа: Обеспечение заявки на участие в открытом аукционе 
 (наименование, дата аукциона; № лота) 
         Предмет аукциона:
	№ лота
	Учетный номер 

рекламной 

конструкции
	Адресный ориентир 

места размещения 

рекламной 

конструкции
	Тип 

рекламной 

конструкции
	Внешний габаритный размер 
рекламной конструкции
	Площадь

информационного поля  
рекламной конструкции
	№ зоны
	Срок договора на установку 

и эксплуатацию рекламной
 конструкции, лет
	Начальная (минимальная) 

цена за право на заключение 
договора на установку 

и эксплуатацию  рекламной
 конструкции (с НДС), руб.
	Размер задатка 

для участия в торгах

100% (с НДС), руб.
	Шаг аукциона

10% (с НДС), руб.
	Основные 

характеристики 

рекламной конструкции

	1
	2513
	г. Рязань, Интернациональная ул., 

д. 18 - Полевая ул. 

(пос. Канищево)
	Щитовая установка 

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	54,00
	2
	5
	255 406,04
	255 406,04
	25 540,60
	В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 09.02.2016 № 452

«Об утверждении концепции по размещению рекламных конструкций, допустимых

и недопустимых к установке на территории муниципального образования - городской округ

город Рязань»

	2
	2615
	г. Рязань, 

Московское шос. у д. 22               (р-н РГП № 227)
	Щитовая установка 

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	1
	
	204 324,84
	204 324,84
	20 432,48
	

	3
	2701
	г. Рязань, 

Московское шос. у д. 26 (АЗС)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	1
	
	204 324,84
	204 324,84
	20 432,48
	

	4
	3187
	г. Рязань, 

ул. Ленина у д. 42/44

 (поз. 1)
	Объемно-пространственная конструкция 

(HoReCa 1,8 м х 1,2 м)
	не более 

2,3 м х 1,7 м
	4,32
	1
	
	24 518,98
	24 518,98
	2 451,90
	

	5
	3188/1
	г. Рязань, 

ул. Ленина у д. 42/44 

(поз. 2)
	Объемно-пространственная конструкция 

(HoReCa 1,8 м х 1,2 м)
	не более 

2,3 м х 1,7 м
	4,32
	1
	
	24 518,98
	24 518,98
	2 451,90
	

	6
	4979
	г. Рязань, 

Черновицкая ул. 

в р-не а/к «Искра» 

(в центр)
	Щитовая установка

3 м х 6 м
	не более

3,4 м х 6,4 м
	36,00
	2
	
	170 270,70
	170 270,70
	17 027,07
	

	7
	5257
	г. Рязань, 

Первомайский просп., 

д. 56, остановка общественного транспорта «гостиница «Первомайская»
	Объемно-пространственная конструкция 

(Пилон 1,8 м х 1,2 м              с остановочным навесом)
	не более 

2,4 м х 1,7 м
	4,32
	1
	5
	12 259,49
	12 259,49
	1 225,95
	

	8
	3482
	г. Рязань, ул. Циолковского, д. 24 – ул. Горького
	Щитовая установка 

10 м2
	не более 

3,4 м х 4,4 м
	10,00
	1
	
	56 756,90
	56 756,90
	5 675,69
	

	9
	6300
	г. Рязань, ул. Циолковского 

у д. 19
	Щитовая установка 

10 м2 с внутренней подсветкой
	не более 

3,4 м х 4,4 м
	20,00
	1
	
	113 513,80
	113 513,80
	11 351,38
	


Право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

